
Van: 
Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 10:33 
Aan: 
Onderwerp: Scheefgroei belastingdruk IVA uiterkingen: 
Urgentie: Hoog 

Geachte heer/mevrouw, 

Zoals zojuist telefonische besproken mail ik u onderstaande mail door. 

We hebben onderstaande mail ook al gestuurd naar alle leden van de commissie SZW. Van 
diverse leden hebben we een reactie mogen ontvangen maar helaas ook van een aantal leden 
niet. 

We zouden het zeer op prijs stellen als u deze mail nogmaals onder de aandacht wil brengen 
van de commissieleden. We weten niet of de leden die wel gereageerd hebben dit punt al op 
de agenda hebben gezet van de commissie mocht dit wel zei zijn onze verontschuldigen voor 
het dubbel mailen van ons verzoek. 

Mochten er nog vragen zijn neem dan gerust contact met ons op. 

Met vriendelijke groet, 

11111111111 
111,11~1 
Geachte heer/mevrouw, 

De verschillen in belastingdruk vanuit de witte tabel en groene tabel zijn enorm. Met name de 
IVA uitkeringen, waar mensen recht op hebben die volledig zijn afgekeurd, worden hierdoor 
onevenredig hard belast. Op een beneden modale IVA uitkering word boven modaal belast. 
Hieronder staan een aantal voorbeelden van een bruto IVA uitkering per maand met de 
belastingheffing die bij deze uitkering hoort en ook de loonheffing die een werkende in de 
witte tabel zou moeten betalen. In dit voorbeeld kunt u zien hoe groot het verschil van 



belastingdruk in de witte tabel en groene tabel is. We zijn in onze berekening uitgegaan van 
iemand die in 1980 is geboren.: 

Bruto uitkering: 	 Loonheffing groene tabel: 	Loonheffing witte tabel: 

E 1.000,00 	 E 113,08 	 E 8,33 

€ 1.500,00 	 e 297,50 	 E 43,58 

E 2.000,00 	 E 468,67 	 € 102,92 

E 2.500,00 	 E 703,50 	 E 302,33 

E 3.000,00 	 E 918,42 	 e 501,83 

Als je een tijdelijke uitkering hebt die in de groene tabel word belast begrijpen wij dat er een 
prikkel meot zijn om weer aan het werk te gaan. Echter wanneer je structureel in de IVA 
uitkering zit is er helaas niet meer de mogelijkheid om aan het arbeidsproces deel te nemen. 
De belastingprincipes die uitgaan van de sterkste schouders de zwaarste lasten moeten dragen 
gaat hier niet op. Het tegenovergestelde is in deze het geval. Diverse organisaties en politieke 
partijen die wij gesproken hebben delen onze mening en zeggen dat we een terecht punt 
aanstippen. 

Wij.  verzoeken u met klem om deze constructiefout op korte termijn te herstellen en dat een 
persoon met een volledige IVA uitkering ongeveer net zoveel loonheffing betaald dan iemand 
die werkt. Onlangs is door het parlement artikel 1 van de grondwet herzien waarin mensen 
met een handicap gelijkwaardig behandeld moeten worden als alle andere inwoners van 
Nederland. Dit zou dus ook moeten gelden voor de belastingwetgeving. 

Hopen u zo voldoende informatie te hebben gegeven en zien uw reactie met belangstelling 
tegemoet. 

Met vriendelijke groet, 
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